РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016г. № 1–3

О постоянных комиссиях
ЦК Профсоюза

Центральный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать постоянные комиссии ЦК Профсоюза:
1.1. Бюджетную;

1.2. По внутрисоюзной работе;

1.3. По экономической работе;

1.4. По охране труда и здоровья трудящихся;

1.5. По информационной работе;

1.6. Молодежную;

1.7. По правозащитной работе.

2. Утвердить составы постоянных комиссий ЦК Профсоюза (Приложение на 4-х
листах).

3. Комиссиям ЦК Профсоюза на своих заседаниях:
3.1. Избрать председателей и заместителей председателей комиссий.
3.2. Скорректировать Планы работы комиссий в соответствии с решениями

VII Съезда Профсоюза.
Срок: август 2016г.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президиум ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин

1

Приложение
к Постановлению
ЦК Профсоюза
от 06.04.2016г. № 1–3

СОСТАВЫ
постоянных комиссий ЦК Профсоюза.

1. Бюджетная комиссия.
1.1. Гринченко Анатолий Иванович – председатель Владимирской

областной организации Профсоюза;
1.2. Гыбин Иван Вячеславович – Председатель Профсоюза;
1.3. Добровольская Елена Анатольевна – заместитель Председателя

Профсоюза;
1.4. Кавалерова Валентина Николаевна – председатель Брянской областной

организации Профсоюза;
1.5. Лебедева Валентина Васильевна – заведующий финансовым отделом

аппарата ЦК Профсоюза.
2. Комиссия по внутрисоюзной работе.
2.1. Астахов Дмитрий Андреевич – председатель Московской

областной организации Профсоюза;
2.2. Войнов Александр Петрович – председатель Ростовской областной

организации Профсоюза;
2.3. Войцеховский Владимир

Дмитриевич
– председатель Свердловской
областной организации Профсоюза;

2.4. Гусева Татьяна Андреевна – председатель Ставропольской
краевой организации Профсоюза;

2.5. Киянов Владимир Викторович – председатель ТОП г. Санкт-
Петербурга и Ленинградской
области;

2.6. Лапшова Татьяна Филипповна – Председатель ППО ОАО
«Смоленский завод радиодеталей»;

2.7. Степанов  Василий Иванович  – председатель Тульской областной
организации Профсоюза;

2.8. Цыбулевская Лидия Ивановна – председатель Новосибирской
областной организации Профсоюза;

2.9. Шахмаев Михаил Миронович – председатель Татарской
республиканской организации
Профсоюза.

3. Комиссия по экономической работе.
3.1. Куделин Олег Владимирович   – зам. председателя Воронежской

областной организации Профсоюза;

2

3.2. Маркова Галина Евгеньевна – председатель Нижегородской
областной организации Профсоюза;

3.3. Мельгунов Андрей Николаевич – председатель Рязанской областной
организации Профсоюза;

3.4. Мигунова Наталья Васильевна – председатель Челябинской
областной организации Профсоюза;

3.5. Нельзин Вячеслав Борисович – председатель Удмуртской ТОП,
председатель ППО АО «Купол»,
г. Ижевск;

3.6. Трищенкова Татьяна Ивановна – председатель Самарской областной
организации Профсоюза.

4. Комиссия по охране труда и здоровья трудящихся.
4.1. Айдаров Астан Борисович – председатель Северо-Осетинской

республиканской организации
Профсоюза;

4.2. Андреев Дмитрий Юрьевич – председатель Псковской областной
организации Профсоюза;

4.3. Белякова Наталия Сергеевна – председатель Саратовской
областной организации Профсоюза;

4.4. Дьячков Игорь Юрьевич – председатель областной
организации Профсоюза;

4.5. Заверина Евгения Ивановна – председатель Калужской областной
организации Профсоюза;

4.6. Месилова Наталья Николаевна – председатель ППО ОАО «ЭВТ»,
г. Волжский Волгоградской
области;

4.7. Ниженко Александр
Александрович

– председатель ППО АО «Марс»,
г. Торжок Тверской области;

4.8. Петухова Любовь Евгеньевна – председатель Мордовской
республиканской организации
Профсоюза;

4.9. Скобеева Ирина Николаевна – председатель ППО, начальник бюро
охраны труда АО Курский завод
«Маяк»;

4.10. Филимонова Ирина Дмитриевна – председатель ППО», начальник
технологического комплекса ОАО
«НИИПП», г. Томск;

4.11. Шкарбаль Владислав Николаевич – председатель Тамбовской областной
организации Профсоюза.

5. Комиссия по информационной работе.
5.1. Жихарев Владимир Владимирович – председатель Пензенской областной

организации Профсоюза;

3

5.2. Загоранский Александр
Викторович

– председатель ППО АО «УМЗ»,
г. Ульяновск;

5.3. Лисицина Надежда Александровна – председатель ППО ОАО «ОмПО
«Иртыш», г. Омск;

5.4. Мухина Алевтина Витальевна – председатель Ярославской
областной организации Профсоюза;

5.5. Соковикова Елена Владимировна – инженер АО «ИЭМЗ «Купол»,
г. Ижевск;

5.6. Уткина Наталья Михайловна – председатель ППО ОАО «Поликор»,
г. Кинешма Ивановской области;

5.7. Улатова Юлия Александровна – председатель ППО АО НПП
«Радиосвязь», г. Красноярск.

6. Молодежная комиссия.
6.1. Балашова Светлана Юрьевна – председатель Молодежного совета

Пензенской ТОП, инженер АО
«ППО «ЭВТ», г. Пенза;

6.2. Бушкова Марина Михайловна – председатель Молодежной
комиссии Ярославской ТОП,
инженер ОАО «КБ «Луч»,
г. Рыбинск Ярославской области;

6.3. Веха Елена Евгеньевна – председатель МК Рязанской ТОП,
инженер-конструктор АО «ГРПЗ»,
г. Рязань;

6.4. Волобуев Дмитрий Игоревич – ведущий инженер АО «Концерн
«Созвездие», г. Воронеж;

6.5. Гафурова Татьяна Анатольевна – председатель Молодежной
комиссии Саратовской ТОП, юрист-
консультант ОАО НПП «Алмаз»,
г. Саратов;

6.6. Киселева Анастасия Всеволодовна – член Молодежного совета комитета
Московской городской ТОП,
инженер-конструктор ОАО
«Корпорация «Комета», г. Москва;

6.7. Котельникова Светлана
Валерьевна

– председатель молодежной комиссии
Нижегородской ТОП, зам.
редактора ПАО «Нител», г. Нижний
Новгород;

6.8. Лысенко Артем Викторович – профорг отдела, инженер ФГУП
«РНИИРС», г. Ростов-на-Дону;

6.9. Попова Ирина Сергеевна – председатель Молодежной
комиссии обкома Новосибирской
ТОП, заместитель председателя
ТОП, заместитель председателя
ППО ОАО «НПО «НИИИП –НЗ и
К»;

4

6.10. Сорокин Вадим Александрович – председатель Молодежной
комиссии профкома, инженер-
технолог ОАО «Саранский
телевизионный завод»;

6.11. Тарасов Алексей Сергеевич – председатель Молодежной
комиссии Тамбовской ТОП,
ведущий инженер ОАО
«Тамбоваппарат»;

6.12. Чирков Антон Юрьевич – начальник бюро ПАО «ЗРТО»,
г. Санкт-Петербург;

6.13. Щеулин Александр Вячеславович – председатель цехкома, начальник
сектора ОАО «НИИП им. В.В.
Тихомирова», г. Жуковский
Московской области.

7. Комиссия по правозащитной работе.
7.1. Баранов Николай Николаевич – председатель Московской городской

территориальной организации
Профсоюза;

7.2. Двойников Александр
Александрович

– Главный правовой инспектор
Профсоюза

7.3. Киселева Татьяна Ивановна – председатель Марийской
республиканской организации
Профсоюза;

7.4. Садомова Наталья Владимировна – председатель Краснодарской
краевой организации Профсоюза.

	ПN01-03 Пост О постоянных комиссиях ЦК Профсоюза
	ПN01-03 Прил О постоянных комиссиях ЦК Профсоюза (составы комиссий)